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A 
 

  Alberdi, Juan Bautista, 1810-1884 
   Historia de la Guerra del Paraguay. -- Buenos Aires : Ediciones de la Patria 
Grande, 1962. 
   224 p.  
  INV: 00101645Dep2 
 
  Alberti, Rafael, 1902-1999 
   La amante : canciones (1925)-- Buenos Aires : Losada, 1946. 
   121 p. -- (Biblioteca Contemporánea) 
   INV: 00101687 
 
  Ambrosetti, Juan Bautista, 1865-1917 
   Supersticiones y leyendas : región misionera, Valles Calchaquíes, Las 
Pampas. -- Santa Fe : Castelli, 1953. 
   256 p. ; DEP. -- (Clásicos Argentinos) 
   INV: 00101621Dep2 
 
  Anzoátegui, Ignacio Braulio, 1905-1978 
   Dulcinea y otros poemas. -- Madrid : Ediciones Cultura Hispánica, 1965. 
   319 p. -- (Poesía de España y América ; no. 30) 
   INV: 00011677 
 
  Arciniegas, Germán, 1900-1999 
   Entre la libertad y el miedo. . -- 5a. ed. -- Santiago de Chile : Del Pacífico, 
1955. 
   436 p. ; DEP.  
   INV: 00101653Dep2 
 
Argentina 
   Siglas de instituciones, organismos y entidades de proyección internacional. -
- Buenos Aires : Banco Central, 1953. 
   74 p.  
   INV: 00058835 
 
  Argentina 
   Catálogo metódico y tabla alfabética de la Biblioteca. -- Buenos Aires : Kraft, 
1912. 
   283p.  
   INV: 00005750 
 
  Argentina 
   Catálogo 1968. -- Buenos Aires : [s.n.], [1969]. 
   270p.  
INV: 00012101 
 
 



  Argentina 
   Selección de discursos del secretario de estado de intereses marítimos. -- 
Buenos Aires : Congreso de la Nación, 1977. 
   130 p.  
INV: 00060553 
 
  Argentina 
   Guías de las bibliotecas de la Universidad de Buenos Aires. . -- 3a. ed. -- 
Buenos Aires : Instituto Bibliotecológico, 1970. 
   87p.  
INV: 00016009 
 
  Argentina 
   Guía de investigaciones en curso en la Universidad de Buenos Aires. -- 
Buenos Aires : [s.n.], [1970]. 
   466p. -- (Publicación ; no. 35) 
INV: 00053229 
 
Associazione Italiana di scienza sociali 
   L'integrazione delle scienze sociali : Cittá e campagna. -- Bologna : Il Mulino, 
1960. 
   413 p. ; DEP.  
INV: 00100803Dep2 
 
  Azorín, 1874-1967 
   Al margen de los clásicos. -- Madrid : Rafael Caro Raggio, 1921. 
   221 p. , 18 cm. -- (Obras cmpletas ; no. 15) 
   INV: 00001811 

B 
  Bace, Makso 
   Alguni aspetti della critica e autocritica nell'URSS. -- Milano : Periodici italiani, 
1950. 
   93 p. -- (Prospettive progressive) 
   INV: 00101074 
 
  Baroja, Pío, 1872-1956 
   Las tragedias grotescas : novela. -- Madrid : Caro Raggio, 1920. 
   274 p. -- (De sus : El pasado) 
   INV: 00001729 
 
Batalla de Maipo. / Centenario del Ejército de los Andes -- Buenos Aires : Est. 
Tip. J. Weiss y Preusche, 1916. 
   24p. -- (Junta ejecutiva ; no. 3) 
   INV: 00026657 
 
     Batalla de Maipo. / Centenario del Ejército de los Andes -- Buenos Aires : J. 
Weiss y Preusche, 1916. 
   24p. -- (Junta Ejecutiva ; no. 3) 
   INV: 00026672s 



  Baudelaire, Charles, 1821-1867 
   Journaux intimes. -- Buenos Aires : Sur, 1944. 
   123 p. -- (La porte étroite ; no. 6) 
   INV: 00051623 
 
 
  Bayle, Pierre, 1647-1705 
   Oeuvres diverses. -- Paris : Sociales, 1971. 
   193 p. ; DEP. -- (Les Classiques du Peuple) 
   INV: 00101081Dep2 
 
  Bayle, Pierre, 1647-1706 
   Dictionnaire historique et critique. -- Paris : Sociales, 1974. 
   236 p.; DEP. -- (Les Classiques du Peuple) 
   INV: 00101080Dep2 
 
  Becker, Howard S. 
   Los extraños : Sociología de la desviación. -- [s.l.]: [s.n.], [19--?]. 
   162 p.  
   INV: 00101420 
 
  Blanchet, J.Adrien, 1866- 
   Noveau manuel de numismatique du moyen age et moderne. -- París : Libr. 
enc. de Roret, 1890. 
   2 v. -- (Manuels-Roret) 
   INV: 00056896v1s * 00056897v2s 
 
  Blasi Brambilla, Alberto, 1933- 
   José Mármol y la sombra de Rosas. -- Buenos Aires : Pleamar, 1970. 
   285 p.  
   INV: 00101648Dep2 
 
  Braddon, Mary Elizabeth, 1837-1915 
   Henry Dunbar : histoire d'un réprouvé. . -- Nouvelle ed. rev. correg -- París : L. 
Hachette, 1869. 
   2 v.  
   INV: 00017892v1s * 00017893v2s 
 
  Brassens, Georges, 1921-1981 
   Antología poética. . -- 2a. ed. -- Buenos Aires : Ed. de la Flor, 1970. 
   187 p. ; 20 cm.  
   INV: 00079417 
 
  Burnham, James, 1905-1987 
   Los Maquiavelistas : defensores de la libertad. -- Buenos Aires : Emecé, 
[1957]. 
   338 p. ; DEP.  
   INV: 00101639Dep2 
 



  Bustamante, José Luis 
   Los cinco errores capitales de la investigación anglofrancesa en el Plata. -- 
Buenos Aires : Solar, 1942. 
   367 p.  
   INV: 00004047 * 00101636Dep2 
 
  Butor, Michel, 1926- 
   La modification : le réalisme mythologique. -- París : Le mande en 10-18, 
1957. 
   312 p. -- (Le mande en 10-18 ; no. 53-54) 
   INV: 00100994 

C 
 

  Campo Wilson, Estanislao del, 1834-1880 
   Rosas ¿Fué desinterasado?. -- Buenos Aires : Bibliografía Omeba, 1967. 
   78 p. ; DEP. -- (Textos básicos Universitarios) 
   INV: 00101652Dep2 
 
  Camus, Albert, 1913-1960 
   El mito de Sísifo. . -- 12a. ed. -- Buenos Aires : Losada, 1991. 
   149 p. -- (Biblioteca clásica y contemporánea ; no. 392) 
   INV: 00076461 
 
  Capdevila, Arturo, 1889-1967 
   Historia de Dorrego. -- Buenos Aires ; México : Espasa Calpe argentina, 
c1949. 
   254 p. ; DEP. -- (Biblioteca de hombres representativos de la historia 
argentina ; no. 6) 
   INV: 00069528 * 00101659Dep2 
 
  Cárcano, Miguel Angel, 1889-1978 
   La presidencia de Carlos Pellegrini : política de orden (1890-1892). -- Buenos 
Aires : Eudeba, 1968. 
   118 p. ; DEP. -- (Argentina) 
   INV: 00101678Dep2 
 
  Cassani, Jorge Luis, 1924- 
   Del epos a la historia científica : una visión de la historiografía. . -- 3a. ed. -- 
Buenos Aires : Nova, 1970. 
   230 p. -- (Biblioteca histórica) 
   INV: 00101634 
 
Castilla del Pino, Carlos 
   Psicoanálisis y marxismo. -- Madrid : Alianza, c1969. 
   203 p. -- (El libro de Bolsillo ; no. 213) 
   INV: 00101586 
 
 
 



 
  Cendrars, Blaise, 1887-1961 
   Poesía completa. -- Buenos Aires : Libr. Fausto, 1975. 
   348 p. ; 20 cm. -- (Biblioteca de poesía universal) 
   INV: 00068834 
 
Centenario del ejército de los Andes 
   Memoria de la Comisión nacional. -- Buenos Aires : Ferrari, 1923. 
   67p.. il. -- (Junta Nacional ; no. 13) 
   INV: 00026667 
 
  Centenario del ejército de los Andes 
   Paso de los Andes, batalla de Chacabuco. Documentos sobre la organización 
del ejército de los Andes en Mendoza. -- Buenos Aires : J. Weiss y Presuche, 
1916. 
   55p. -- (Junta ejecutiva ; no. 4) 
   INV: 00026658 
 
  Centenario del ejército de los Andes 
   Conmemoración del centenario del ejército de los Andes : partida de 
Mendoza, paso de los Andes triunfo de Chacabuco, enero 19-febrero 12 de 
1817. -- Buenos Aires : J. Weiss y Preusche, 1916. 
   15p. -- (Junta ejecutiva ; no. 1) 
   INV: 00026655 
 
  Centenario del Ejército de los Andes 
   Lavalle en la guerra de la independencia americana : desde Montevideo a 
Colombia. -- Buenos Aires : J. Weiss y Presuche, 1918. 
   36p. -- (Junta Ejecutiva ; no. 10) 
   INV: 00026664 
 
  Centenario del ejército de los Andes 
   Conmemoración del centenario del Ejército de los Andes : partida de 
Mendoza; paso de los Andes; triunfo de Chacabuco, enero 19-febrero 12 de 
1817. -- Buenos Aires : J. Weiss y Preusche, 1916. 
   15p. -- (Junta Ejecutiva ; no. 1) 
INV: 00026668s 
 
  Centenario del ejército de los Andes 
   Paso de los Andes, batalla de Chacabuco. Documentos sobre la organización 
del ejército de los Andes en Mendoza. -- Buenos Aires : J. Weiss y Preusche, 
1916. 
   55p. -- (Junta Ejecutiva ; no. 4) 
   INV: 00026673s 
 
  Centro de Estudiantes de Ingeniería 
   Catálogo por materias; 1938. -- Buenos Aires : Talleres Argentinos L.J.Rosso, 
1938. 
   105p.  



INV: 00005472 
  Chabot, Georges, 1890-1975 
   Las ciudades. -- Barcelona : Labor, 1972. 
   192p.; DEP. -- (Nueva Colección Labor ; no. 133) 
   INV: 00058420 * 00101624Dep2 
 
  Chavez, Fermín, 1914-2006 
   Alberdi y el mitrismo. -- Buenos Aires : A. Peña Lillo, 1961. 
   79 p. ; DEP. -- (La siringa ; no. 14) 
   INV: 00070268 * 00101651Dep2 
 
Comisión nacional del Centenario del Ejército de los Andes 
   La contribución patriótica de San Luis. -- Buenos Aires : J. Weiss y Preusche, 
1916. 
   17 p. -- (Junta ejecutiva ; no. 6) 
INV: 00026675s 
 
Congreso Nacional de Sociología (15 : 1964 : México DF. MX) 
   Estudios sociológicos sobre la reforma agraria. -- México : Universidad 
Nacional Autónoma. Instituto de Investigaciones Sociales, 1965. 
   574 p.; DEP.  
INV: 00100642v2Dep2 
 
  Corneille, Pierre, 1606-1684 
   Polyeucte : tragédie. . -- 77. éd. -- París : Larousse, 1957. 
   97 p.. il. -- (Classiques Larousse) 
   INV: 00031268 * 00031269 * 00031270 * 00009164 
 
  Cunietti-Ferrando, Arnaldo J. 
   Las tierras malditas de la presidenta : vida de un comerciante británico en 
Buenos Aires durante la sublevación de Lavalle. -- Buenos Aires : Lulemar, 
2004. 
   253 p. -- (Historias de la Ciudad) 
  ISBN: 987-43-7470-5 
   INV: 00101587 
 
  Cuvillier, Armand, 1887-1973 
   Manual de sociologie : avec notices bibliographiques. -- Paris : Presses 
Universitaires de France, 1958-60. 
   2 v. ; DEP.  
INV: 00101675v1Dep2 * 00101676v2Dep2 
 
  Cyrano di Bergerac, Savinien de, 1619-1655 
   Storia degli stati del sole e della luna. -- Italia : Colombo, 1947. 
   167 p. ; DEP. -- (Collana degli Utopistei ; no. 9) 
INV: 00101068Dep2 
 
 
 



D 
 

  Dávila, Guillermo 
La Rioja en la campaña de los Andes. -- Buenos Aires : J. Weiss y Preusche, 
1916. 
   15p. -- (Junta ejecutiva ; no. 2) 
INV: 00026656 
 
  Dávila, Guillermo 
   La Rioja en la campaña de los Andes. -- Buenos Aires : J. Weiss y Preusche, 
1916. 
   16p. -- (Junta Ejecutiva ; no. 2) 
INV: 00026669s * 00026670s * 00026671s 
 
 
  Dräyer, Walter von 
   Indische Plastik. -- München : R. Piper, 1960. 
   59 p.. il. -- (Piper-Bücherei ; no. 152) 
INV: 00071909 
 
  Duhamel, Georges, 1884-1966 
   El club de los Lyoneses. -- Barcelona : José Janés, 1951. 
   213 p. ; DEP. -- (Manantial que no cesa ; no. 134) 
INV: 00101604Dep2 
 
  Duhamel, Georges, 1884-1966 
   Diario de Salavin. -- Barcelona : José Janés, 1950. 
   177 p. ; DEP. -- (Manantial que no cesa ; no. 133) 
INV: 00101603Dep2 
 
  Duhamel, Georges, 1884-1966 
   Confesión de medianoche. -- Barcelona : José Janés, 1950. 
   183 p. ; DEP. -- (Manantial que no cesa ; no. 131) 
INV: 00101602Dep2 
 
  Dunayevskaya, Raya 
   Marxism and freedom : from 1776 until today. -- New York : Bookman 
Associates, 1958. 
   348 p. : il.  
INV: 00100893 

E 
 

  Eco, Umberto, 1932- 
   Il nome della rosa. -- Milano : Bompiani, 1983. 
   503 p.  
INV: 00066925 
 
 
 



  Eizaguirre, José Manuel 
   Los restos de Bernardo de Monteagudo en Buenos Aires. -- Buenos Aires : J. 
Weiss y Preusche, 1918. 
   23p. -- (Junta Ejecutiva ; no. 9) 
INV: 00026663 
 
Escudé, Carlos 
   Gran Bretaña, Estados Unidos y la declinación argentina : 1942-1949. -- 
Buenos Aires : Editorial de Belgrano, 1983. 
   395 p. ; 23 cm.; DEP. -- (Conflictos y armonías en la historia argentina) 
INV: 00066413 * 00077457Dep2 
 
Estatutos, reglamentos y constituciones argentinas. -- Buenos Aires : Ed. 
Fondo jurídico, 1962. 
   260 p.  
INV: 00015727 * 00101630Dep2 
 
  Estrada, José Manuel, 1842-1894 
   Antología. . -- 15a. ed. -- Buenos Aires : Estrada, 1941. 
   177 p. ; DEP. -- (Estrada ; no. 15) 
INV: 00101646Dep2 
 
  Evsing, Emmanuel 
   La gran impostura : Jesucristo o la Historia falsificada. -- Barcelona : Martínez 
Roca, 1981. 
   163 p. -- (Fontana fantástica) 
INV: 00084072 * 00101584 

F 
 

Fapesa 
   Semiconductors and integrated circuits. -- Buenos Aires : Fapesa, 1971. 
   v. -- (Data handbook) 
INV: 00060339v1Dep2 * 00060340v2Dep2 
 
  Fapesa 
   Electron tubes. -- Buenos Aires : Fapesa, 1972-1974. 
   v.. il.; DEP. -- (Data handbook) 
INV: 00060335v2Dep2 * 00060336v2Dep2 * 00060337v7Dep2 * 
00060338v7Dep2 * 00060341v8Dep2 * 00060342v8GF 
 
  Fénélon, François de Salignac de La Mothe, 1651-1715 
   Oeuvres choisies de Fénélon. -- Paris : Hachette, 1867. 
   4 v.  
INV: 00041282v1s * 00041283v2s * 00041284v3s * 00041285v4s 
 
  Ferres, Antonio, 1924- 
   Los vencidos : novela. 1965. 
   241 p. -- (Ebro. Novela nueva ; no. 1) 
   INV: 00076804 



 
  Feuer, Lewis S. 
   El cuestionamiento estudiantil del establishment : en los países capitalistas y 
socialistas. -- Buenos Aires : Paidós, 1971. 
   455 p. -- (Biblioteca Mundo Moderno ; no. 45) 
   INV: 00101618 
 
Filosofía del futuro : exploración en el campo del materialismo moderno -- 
México : Compañia General de Ediciones, 1951. 
   691 p. ; DEP. -- (Ideas, Letras y Vida) 
INV: 00100758 
 
  Fourier, Charles, 1772-1837 
   Textes choisis. -- Buenos Aires : Sociales, 1969. 
   166 p. ; DEP. -- (Les Classiques du Peuple) 
   INV: 00101079Dep2 
 
  France, Anatole, 1844-1924 
   El pozo de Santa Clara. -- Buenos Aires : Lux, 19--?. 
   238 p. : il., retr.  
INV: 00024077 
 
  France, Anatole, 1844-1924 
   La rebelión de los ángeles. . -- 3a. ed. -- Madrid : Soc. Gral. española de 
librería, diarios, revistas y publicaciones, [19--?]. 
   272 p. -- (Obras ; no. 25) 
   INV: 00001430 
 
  Freyberger, Hans 
   Zent ral-Perpective. -- Berlín-Leipzig : W. de Gruyter, 1923. 
   148 p.. il. -- (Sammlung Göschen ; no. 57) 
   INV: 00053746 
 
  Frondizi, Silvio, 1907-1974 
   Teorías políticas contemporáneas. -- Buenos Aires : Macchi, 1965. 
   206 p. ; DEP.  
  INV: 00101643Dep2 * 00101663Dep2 
 
  Fueter, Eduard 
   Historia de la historiografía moderna I. -- Buenos Aires : Nova, 1953. 
   373 p. ; DEP. -- (Biblioteca Histórica ; no. 1) 
INV: 00101422Dep2 

G 
 

  Gabriel, José, 1896- 
   Aclaraciones a la Cultura. -- Buenos Aires : Colombo, 1940. 
   166p.  
INV: 00101310 
 



GALERIA de Bellas Artes 
   Obra europea : láminas del museo universal -- Barcelona : Impr. Juan 
Verdaguer, 1842. 
   4 v. : il. , láminas.  
INV: 00056936s * 00056937s * 00056938s * 00056939s 
 
Gamow, George, 1904-1968 
   En el país de las maravillas : relatividad y cuantos. -- Buenos Aires ; México : 
Fondo de Cultura Económica, 1958. 
   116 p.. il.; DEP. -- (Breviarios del Fondo de cultura económica ; no. 134) 
INV: 00043972Dep2 * 00101641Dep2 
 
  Garaudy, Roger, 1913- 
   El gran viraje del socialismo. -- Buenos Aires : Tiempo Nuevo, 1970. 
   329 p. ; DEP. -- (Libros de Bolsillo de Tiempo Nuevo ; no. 5) 
INV: 00101607Dep2 
 
  García, Cristina 
   Francisco Solano López. -- Madrid : Historia 16 : Quorum, 1987. 
   157 p. -- (Protagonistas de América) 
   ISBN: 84-7679-086-4 
   INV: 00101593 
 
  Gautier, Théophile, 1811-1872 
   Militona. -- Buenos Aires : Imán, 1945. 
   172p. -- (Prosistas europeos contemporáneos) 
   INV: 00070272 
 
  Gez, Juan Wenceslao 
   La contribución patriótica de San Luis : fragmentos de la historia de San Luis. 
1916. 
   17 p. -- (Junta Nacional ; no. 6) 
   INV: 00026660 
 
  Ginzburg, Natalia, 1916- 
   Todos nuestros ayeres : novela. . -- 2a. ed. -- Buenos Aires : Compañía 
general fabril editora, 1962. 
   257 p. -- (Colección Anaquel) 
   INV: 00072044 
 
  Goldscheider, Ludwig 
   Zeitlose Kunst : Gegenwartsnahe werke aus fernen epochen -- Wien : 
Imphaidon, c1934. 
   128 p.  
   INV: 00071700 
 
  Goncourt, Edmond de, 1822-1896 
   Manette Salomon. -- Paris : Charpentier, 1876. 
   444p. -- (Romans ; no. 4) 



   INV: 00043759 
 
  Gozlan, León, 1803-1866 
   Les méandres : Romans et nouvelles. -- [s.l.]: [s.n.], [19--?]. 
   274p.  
   INV: 00002222 
Guastavino, Juan Esteban, 1868-1974 
   El juramento de Maipú. -- Buenos Aires : J. Weiss y Preusche, 1918. 
   42p. -- (Junta Ejecutiva ; no. 11) 
INV: 00026665 
 
  Guerrero, José de la S. T. 
   Síntesis del estudio de arte poética y técnica del verso del Mío Cid. -- Buenos 
Aires : s.e, 1960. 
   60 p.  
INV: 00100820 

H 
 

  Hagopián, Hagop Melik, 1835-1888. Raffi 
   El visionario [Gent]. -- Buenos Aires : Methopress, c1968. 
   396p. : il.  
INV: 00100766 
 
  Halévy, Ludovic, 1834-1908 
   El Abate Constantino. -- Paris; México : Bouret, 1903. 
   278p.  
   INV: 00021153 
 
  Halévy, Ludovic, 1834-1908 
   Madame et Monsieur Cardinal. -- Paris : Calmann-Lévy, [19--]. 
   277p. : il.  
   INV: 00043753 
 
  Helman, Osvaldo Manuel 
   El ceibo : flor nacional argentina. Los símbolos patrios. Curiosidades florales. 
-- Buenos Aires : Dunken, 2007. 
   132 p.  
  ISBN: 987-987-02-2657-4 
  INV: 00101583 
 
  Hoffmann, Ernest Theodor Wilhelm, llamado Amadeus, 1776-1822 
   Contes fantastiques. -- París : Bibliothèque-Charpentier, 1904. 
   456 p.  
   INV: 00010299 
 
  Homero 
   Odisea. -- Madrid : Jorge Mestas, 1999. 
   380 p. -- (Clásicos Universales. Edición Integra ; no. 25) 
   ISBN: 84-89163-60-X 



   INV: 00101568 
 
  Hudelot, Claude 
   La larga marcha. -- París : Granica, 1973. 
   335 p.  
   INV: 00101591 
 
Hurtrel, Alice 
   Les aventures romanesques d'un comte d'Artois : D'après un ancien 
manuscrit, orné de dessins, de la Bibliothèque Nationale. -- Paris : Hurtrel, 
1883. 
   232p. : il, láms.  
   INV: 00011544 
 
  Huysmans, Jorris Karl, 1848-1907 
   Allá lejos. -- Valencia : Prometeo, [1918]. 
   357p.. il. -- (La novela literaria) 
INV: 00003416 

I 
Instituto Nacional Belgraniano 
   Documentos para la historia del General Don Manuel Belgrano : enero 1811 - 
marzo 1813 -- Buenos Aires : Instituto Nacional Belgraniano, 2008. 
   v. -- (Documentos) 
   ISBN: 978-987-24534-0-4 
   INV: 00101666v5 

J 
Jiménez, Juan Ramón, 1881-1958 
   Platero y yo : elegía andaluza. . -- 2a. ed. -- Buenos Aires : Losada, 1942. 
   158 p.. il. col. : DEP. -- (Enseñar Deleitando : Biblioteca Cultural de la 
Juventud) 
   INV: 00101565Dep2 
 
  Jouve, Pierre-Jean, 1887-1976 
   Poesía. -- Buenos Aires : Libr. Fausto, 1947. 
   195 p. ; 18cm. -- (Bibliteca de poesía universal) 
   INV: 00068835 

K 
  Kojève, Alexandre 
   La dialettica e l'idea della morte in Hegel. -- [s.l.]: Giulio Einudi, 1948. 
   204 p. ; DEP. -- (Biblioteca di cultura filosofica ; no. 7) 
   INV: 00101654Dep2 

L 
La cuestión de límites entre la República Argentina y Chile. -- Buenos Aires : 
Impr. Oswald y Martínez, 1881. 
   126 p. ; DEP.  
INV: 00100905Dep2 
 
 
 



  Lamartine, Alphonse de, 1790-1869 
   Poesías entresacadas de las obras de A. Lamartine. -- Molins de Rey : Libr. 
de P. Cazes, 1841. 
   218 p.  
   INV: 00002116s 
 
  Larrain, Nicanor 
   El país de Cuyo : capítulo VI. -- Buenos Aires : J. Weiss y Preusche, 1916. 
   36p. -- (Junta ejecutiva ; no. 5) 
   INV: 00026659 
 
  Larrain, Nicanor 
   El país de Cuyo : capítulo VI. -- Buenos Aires : J. Weiss y Preusche, 1916. 
   35p. -- (Junta Ejecutiva ; no. 5) 
   INV: 00026674s 
 
Le theatre français avant La Renaissance, 1450-1550, mystères, moralités, et 
farces. / Précedé d'une introduction et acompagné de notes pour l'intelligence 
du texte par Edouard Fournier. -- 2a. ed. -- París : Laplace, Sánchez, [1872]. 
   vii, 428 p. : il.  
INV: 00009946s 
 
Lenin, Vladimir Ilich Ulyanov, 1870-1924 
   Cartas Intimas. -- Buenos Aires : Futuro, [19--?]. 
   127 p. ; DEP. -- (Eurindia ; no. 5) 
   INV: 00101644Dep2 
 
  Lenôtre. ., 1855-1935. Théodore Gosselin 
   Légendes de Noël : Contes historiques -- New York : Dutton, [19--?]. 
   247p. il. -- (Gallia ; no. 30) 
   INV: 00042468 
 
  Leonov, Leónidas, 1899-1994 
   Los tejones. -- Madrid : Revista de Occidente, 1926. 
   309 p.  
   INV: 00047424 
 
  Libby, Willard Frank, 1908-1980 
   Datacion radiocarbónica. -- Barcelona : Labor, 1970. 
   193 p.. il. ; DEP. -- (Biblioteca Universitaria Labor ; no. 17) 
   INV: 00101633Dep2 
 
  Lugones, Leopoldo, 1874-1938 
   El payador. . -- 3a. ed. -- Buenos Aires : Centurion, [1961]. 
   365 p.. il. ; DEP. -- (Centuria)/ Borges, Jorge LuisBioy Casares, Adolfo 
   INV: 00101616 
 
 
 



  Lukacs, Georg, 1885-1971 
   Contributi alla storia dell'estetica. -- Milano : Feltrinelli, 1957. 
   490 p. ; DEP.  
   INV: 00100894Dep2 
 
Lukacs, Georg, 1885-1971 
   La signification présente du réalisme critique. -- París : Gallimard, 1960. 
   276 p. -- (Les essais XCV) 
   INV: 00101060 
 
  Luzuriaga, Aníbal Jorge 
   Enrique Luzuriaga : soldado, estadista, civilizador y precursor del desarrollo 
del Chaco Austral. . -- 22 ed. -- Buenos Aires : Dunken, 2008. 
   246 p. + CD-ROM.  
  ISBN: 978-987-02-3358-9 
   INV: 00101667 

M 
Madrid 
   Catálogo de materias. -- Madrid : Rivadeneyra, 1949. 
   380p.  
INV: 00005450 
 
 Mallarmé, Stéphane, 1842-1898 
   Pages choisies. -- Paris : Hachette, [1956]. 
   96 p.. il. -- (Classiques illustrés Vaubourdelle) 
   INV: 00004573 
 
  Mallarmé, Stéphane, 1842-1898 
   Antología. . -- 2a. ed. -- Madrid : Visor, 1978. 
   151 p. -- (Visor de poesía ; no. 14) 
   INV: 00079778s 
 
 Mantovani, Tancredi 
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